
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK VEDOUCÍHO

Autor závěrečné práce:
Vedoucí práce:

Název práce:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

L. Přístup studenta k řešení (samostatnost, aktivita, …) . . . . . . . . . . . . . .

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: % (viz www IS/STAG)
Komentář v případě shody nad 5%:

Celková klasifikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

https://stag.tul.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html

	autor: Jan Hejhal
	vedouci: Ing. Petr Bílek, Ph.D.
	nazev: Datalogger pro měření provozních podmínek v tramvajích
	aa: [Výborně (1)]
	bb: [Výborně (1)]
	cc: [Výborně (1)]
	dd: [Výborně (1)]
	ee: [Výborně (1)]
	ff: [Výborně (1)]
	gg: [Výborně (1)]
	hh: [Splněno]
	ii: [Výborně minus (1−)]
	jj: [Výborně minus (1−)]
	kk: [Výborně (1)]
	ll: [Výborně (1)]
	komentar: I., J. Práce pana Hejhala je psána srozumitelnou a spisovnou češtinou s minimem drobných chyb, např.: chybějící zkratky v seznamu zkratek: BSS str. 21, RCC str. 26, REC str. 30.
	celkhodn: Pan Hejhal úspěšně navrhl, sestrojil, oživil a důkladně otestoval datalogger speciálně navržený pro snímání logických stavů v tramvajích spolu s doprovodným měřením teplot a AC proudu. Zařízení je sestrojeno na desce plošného spoje a je zabudované do šikovně navržené schránky vytisknuté na 3D tiskárně. Velmi oceňuji aktivní přístup pana Hejhala při řešení jak hardwaru a softwaru zařízení, tak i doprovodného makra v MS Excel pro vyhodnocení a vypracování uživatelského manuálu. Velice se mi líbí rozsáhlé testování výsledného produktu a to jak v laboratorních podmínkách, tak zejména přímo v provozu v tramvaji, kde se již za několik hodin ostrého nasazení tohoto zařízení podařilo odhalit velice vleklý problém s řidicí jednotkou otevírání dveří a ušetřit tak dopravnímu podniku další nemalé časové i finanční prostředky. Text práce je na vysoké úrovni, obsahuje všechny důležité body a je psán srozumitelnou spisovnou češtinou.
	otazky: 1. V textu píšete, že má být zařízení odolné a v souladu s EMC, jelikož je používáno uvnitř tramvaje poblíž pantografu, trakčních motorů a měničů. Zařízení disponuje procesorem a dalšími digitálními obvody s 3,3V logikou. Jaký byste vybral mikroprocesor s 5V logikou a ostatní digitální obvody, aby se ještě více zlepšila EMC? Napadá Vás ještě nějaký další způsob, jak zlepšil EMC nově vyvinutého zařízení?2. Tramvaj je někdy složena z několika vagónů a klasické drátové řešení po jednotlivých vagónech by bylo problematické. Jak byste řešil bezdrátové spojení jednotlivých čidel z jednotlivých vagónů s centrální jednotkou umístěnou u řidiče tak, aby měření vyhovělo všem požadavkům zadavatele a to zejména z hlediska synchronizace?
	procentaPlagiat: 0
	plagiatPozn: 
	klasifikace: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	klasZnamka: [Výborně (1)]
	misto: Liberci
	datum: 26.5.2021


